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SUPPLEMENT to the Solomon Islands Gazette 

29th June 2007 	 S.I. No. 41 

[Legal Notice 149] 

THE CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(CAP. 121  1) 

THE CUSTOMS AND EXCISE (DETERMINATION OF VALUES ON LOG 
EXPORTS) (AMENDMENT) NO.2 ORDER 2007 

In exercise of the powers conferred by section 7 of the Customs and Excise Act, 
I GORDON DARCY LILO, Minister of Finance and Treasury, do hereby make the follow-
ing Order:- 

This Order may be cited as the Customs and Excise (Determination 
of Values on Log Exports) Order 2007 and shall be deemed to 
have come into effect from 1St July, 2007 and shall be in force for 
a period of three months and then expire. 

2. 	That Part of the First Schedule and the export tariff to the 
Customs Act under the heading 44.03 entitled 
"EXPORT CLASSIFICATION" hereby amended in the following 
respects: 

"SCHEDULE 
LOG 

GRADE 

Species 	 - Regular Small Super Small - Low 
Grade Grade Grade Grade 
(USD/M3) (USDI'M3) (USD/M3) (USD/M3) 

Instia bijuga (Kwilae) 115 105 100 
Vitex(Vasa) 115 1 105 100  
Palaquim (Pencil Cedar) 90 80 75 58 
Calophyllum 90 80 75 58 
Pometia (Tuan, Akwa) 90 80 75 58 
Planchonelia 90 80 - 75 58 
Schizomerea (Beabea) 80 70 65 53 
Dilleriia 75 65 60 53 
Gonostylus (Rarnin) 80 70 65 53 
Term, inalia brassii 80 70 65 53 
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Terrninalia(xceptT. brassi) 75 65 60 	' 53 

Tarminalia calaniansanai 70 60 55 53 

Canarium (Gnaii) 70 60 55 53 

Burkella 70 60 55 53 

Celtis 70 60 55 53 

Alstonia (Milky pine) 70 60 55 53 

Dysoxvlium 70 60 55 53 

Eugenia (Water pine) 70 50 55 53 

Endospeimum 70 50 55 53 

Amoora 70 60 55 53 

Campnospemia 70 60 55 53 

70 60 55 53 

Maranthes 62 52 49 45 

Mixed Species 62 52 49 45 

Parinaii  62 52 49  I 

Dated at Honiara twenty nineth day of June, 2007 

GORDON DARCY LILO 
Minister of Finance & Treasury 
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[Legal Notice 1501 

THE CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(CAR 121) 

THE CUSTOMS AND EXCISE (RESTRICTED IMPORTS) 
(AMENDMENT) ORDER 2007 

In exercise of the powers conferred by section 34(2) of the Customs and 
Excise Act, I GORDON DARCY LILO, Minister of Finance and Treasury, do hereby 
make the following Order:- 

This Order may be cited as the Customs and Excise (Restricted 
Imports) (Amendment) Order 2007 and shall come into force on the 
on the date of publication in the Gazette. 

2. 	The Second Schedule to the Customs Act is hereby amended 
by adding after paragraph 13, the following new paragraph:- 

"Ozone 	14. Hydrochlorofluorocarbons, methyl 
depleting 	bromide and any other ozone depleting 
substances 	substances and products using ozone 

depleting substances whether pure or in 
a mixture form except with the license of 
the Permanent Secretary for the Ministry 
responsible for Energy Division or his 
appointees". 

Made at Honiara the twenty ninth day of June 2007 

Gordon Darcy Lb 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 15 1] 

THE CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(CAP 121) 

THE CUSTOMS AND EXCISE (PROHIBITED IMPORTS) 
(AMENDMENT) ORDER 2007 

In exercise of the powers conferred by section 34(2) of the Customs and 
Excise Act, I GORDON DARCY LILO, Minister of Finance and Treasury, do hereby 
make the following Order:- 

This Order may be cited as the Customs and Excise (Prohibited 
Imports) (Amendment) Order 2007 and shall come into force on the 
date of publication in the Gazette. 

2. 	The Second Schedule to the Customs Act is hereby amended 
by adding after paragraph 12, the following new paragraph:- 

"Ozone depleting 	13. Chlorofluorocarbons, Halons, full 
Substances 	fully halogenated chorofluorocarbons, 

carbon tetrachloride, Methyl chloro-
form, hyrobromofluorocarbons". 

Made at Honiara the twenty ninth day of June 2007 

Gordon Darcy Lilo 
Minister of Finance and Treasury 
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[Legal Notice 152] 

THE CUSTOMS AND EXCISE ACT 
(CAP 121) 

THE CUSTOMS AND EXCISE (EXEMPTION SCHEDULE) 
(AMENDMENT) (NO. 7) ORDER 2007 

In exercise of the powers conferred under section 7 of the Customs and 
Excise Act, I GORDON DARCY LILO, Minister of Finance and Treasury, do hereby 
make the following Order:- 

This Order may be cited as the Customs and Excise (Exemption 
Schedule) (Amendment)(No. 7) Order 2007 and shall come into 
force as of 9th January, 2007. 

2. 	That the First Schedule to the Customs and Excise Act is 
hereby amended by adding after item No. 18 the following:- 

"EXEMPTION FROM CUSTOMS DUTIES ON IMPORTATION OR 
TAKING OUT OF BOND 

National and 	19. Goods imported or taken out of bond for the sole 
Provincial 	 use of the National and Provincial Government 
Government 	 excluding consumable goods such as food stuff, 

Tobacco, cigarettes, wine, beer and spirits" 

Made at Honiara the twenty ninth day of June 2007 

Gordon Darcy Lilo 
Minister of Finance and Treasury 
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